Partis III. Quæst. IX.

evictis qui est notabilis ad hoc; & ad hoc commandant Bart. Pau. & communiter omnes Scribentes ibi, & Roder. Xuar. in repeti. leg. quoniam in prioribus, quasi. 3. fol. 89.

Pero esto se ha de limitar y entender, salvo si el padre hizo algun legado á su hijo, y mando que se le constalle en su legitima, y este legado le fuesse quitado y sacado por justicia á alguna otra cosa de su legitima, porque entonces obligados serian los otros hermanos y herederos á sanearse, ut in l. scimus, in princi. ubi hoc notat Bal. C. de inoffici. testam.

¶ Sed advertendum est, quod²³ subtilitas, qua introducta est per decisionem illius textus d. §. evictis, quod quando pater divisit hereditatem suam inter filios, non teneatur unus alteri de evictione jure actionis, sed ope exceptionis, possit se defendere; credetrem hodie non habere locum attenta dispositione dictæ legis Parti, qua est l. 9. tit. 15. par. 6. ubi indistinctè statuitur, quod quando pater divisit hereditatem inter filios, vel in vita, vel in ultima voluntate, quod nullus alteri teneatur de evictione si aliqua res ei evincatur ex his, quas pater illi assignavit; quod ibi absolute statuitur sine aliqua distinctione, an per viam actionis perat, vel ope exceptionis, ut colligi-

Ayora de Partitionibus,

tur ex illis verbis: Entonces los otros herederos no serian tenidos de hacerle enmienda ninguna; quod verbum, Nunguna, generale est, & excludit omne remedium, sive in rem actionis, sive ope exceptionis: solum igitur advertendum est, an res evicta sit de legitima filii, vel prelegatum ultra legitimam; nam si prelegatum est, non debetur evictio, ut dict. l. Parti. si vero sit de legitima filii, tenebuntur heredes de evictione, ut in dict. l. scimus, in prim. C. de inffl. testament.

* Nunc incidenter quero, Si el tiempo que partieron los hermanos ó herederos los bienes del difunto, partieron alguna cosa agena que no era del difunto y se obligaron todos cada uno insolidum, al saneamiento de la parte que cupo á cada uno de los dichos bienes, si á uno de los herederos se quitaron la parte que heredosi podra pedir á uno de sus coherederos insolidum, que le sane aquella cosa que le fue sacada por justicia, porque era agena; quod et magni effectus, si forte alter frater vel coheredes degunt in alia civitate, vel provincia, vel est sacerdos, & sic convenientius ante judicem Ecclesiasticum, quod labiosum est, yr apedi y litigar ante otro juez? Respondo, que es cosa llana y sin duda, que se pueden obligar los coherederos todos, y cada uno